
Clausens A/S

c/o Jan C. von Backhaus, Nørre Havnegade 43, 5., 6400
Sønderborg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 25 53 58 71

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 19/5 2021

Jan C. von Backhaus
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet Clausens A/S
c/o Jan C. von Backhaus
Nørre Havnegade 43, 5.
6400 Sønderborg
CVR-nr: 25 53 58 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 7. juli 2000
Regnskabsår: 21. regnskabsår
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse Peter M. Clausen, formand
Jan C. von Backhaus
Jørgen M. Clausen

Direktion Jan C. von Backhaus
Tomas Dahl Mikkelsen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i miniBOOSTER A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 2.554.542, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.336.633.

Selskabets resultat har ikke været væsentlige påvirket af Covid-19.

Selskabets datterselskab oplevede i begyndelsen af 2020 faldende omsætning og tilhørende lavere overskud som konsekvens af Covid-19. Udviklingen i årets resultat anses derfor at være tilfredsstillende under de nuværende markedsbetingelser.

Selskabet har i 2020 lukket sin administrationsaktivitet, hvorfor selskabet fremadrettet alene forventer at eje kapitalandele i selskabets dattervirksomhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-622.762	-707.958
Personaleomkostninger	1	-1.669.214	-2.501.235
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-8.008	-8.508
Resultat før finansielle poster		-2.299.984	-3.217.701
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		4.378.427	5.192.047
Finansielle indtægter		0	8.651
Finansielle omkostninger		-42.874	-26.166
Resultat før skat		2.035.569	1.956.831
Skat af årets resultat	2	518.984	713.599
Årets resultat		2.554.553	2.670.430

Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.500.000
Overført resultat	-2.945.447	-829.570
	2.554.553	2.670.430

Balance 31. december

Aktiver

Note	2020	2019
	DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.852	34.860
Materielle anlægsaktiver	26.852	34.860
Kapitalandele i dattervirksomheder	8.420.737	9.142.310
Finansielle anlægsaktiver	8.420.737	9.142.310
Anlægsaktiver	8.447.589	9.177.170
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	235.365	361.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	242.173	13.616
Andre tilgodehavender	456.839	143.557
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	242.184
Tilgodehavender	934.377	760.646
Likvide beholdninger	1.436.571	1.934.745
Omsætningsaktiver	2.370.948	2.695.391
Aktiver	10.818.537	11.872.561

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		3.236.644	6.182.091
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.500.000	3.500.000
Egenkapital		9.336.644	10.282.091
Hensættelse til udskudt skat		5.907	8.370
Hensatte forpligtelser		5.907	8.370
Kreditinstitutter		0	1.145
Selskabsskat		474.489	181.794
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		118.871	0
Anden gæld		882.626	1.399.161
Kortfristede gældsforpligtelser		1.475.986	1.582.100
Gældsforpligtelser		1.475.986	1.582.100
Passiver		10.818.537	11.872.561
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	6.182.091	3.500.000	10.282.091
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	-2.945.447	5.500.000	2.554.553
Egenkapital 31. december	600.000	3.236.644	5.500.000	9.336.644

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.420.807	2.132.083
Pensioner	231.816	347.728
Andre omkostninger til social sikring	16.591	21.424
	<u>1.669.214</u>	<u>2.501.235</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-511.976	-712.428
Årets udskudte skat	-2.463	-1.171
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.545	0
	<u>-518.984</u>	<u>-713.599</u>

3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Clausens A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med selskaber underlagt bestemmende indflydelse. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Noter til årsregnskabet

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.